abstineri debet, quanto etiam magis huiusmodi structurae conspectui sunt idoneae. Constat enim, sedentem aliquem vel aliquid facientem in aedibus, quoniam multa obstacula intersunt, non ita facile posse conspici. In prosceniorum vero, de quibus sermo est, operibus, aut ut multi dicere malunt moenianis, nihil circumspectui impedimento est. Propterea sancimus, non aliter cuiquam talem structuram fabricari licere, quam si decem pedibus a vicinorum structuris abstineat. Similiter vero si quis aedium suarum tectum mutans marmoreas crustas obducatur, hic etiam non aliter id faciat, quam si dictum decem pedum interstitium a vicino relinquat\*\*\*, aut alius quispiam modus in auxilium succurrat, scilicet temporis longioris cursus, legale de temporibus excedens constitutionem, ex quo opus constituit, aut si cui pactum servetur licentiam largiens, ex quo quis ea accepta ad aedificandum accesserit, iubemus in suo statu structuram manere, decem pedum distantia non observata.

### CONST. CXIV (1)

DE ALIENATIONE RERUM IMMOBILIUM  
ET RETRACTU

DECRETUM PRAECLARI IMPERATORIS DOMINI LEONIS (2)

Licet possidenti rem immobilem vendere cui liberit personae absque impedimento et prohibitione. Omnem enim rem immobilem quae publica sit, permittit mea regia potestas ei qui publicorum onerum solutionem fecerit, emere, modo vicini alienationem non impediverint. Si enim cum pauper et mendicus et rem nullam possidens voluerit rem propriam immobilem alienare, propinquus autem fraudulentus uno et altero die substituti pauperi et mendico rem propriam donaverint immobilem, quam nihil propinquus acceperit, omnino, mea regia potestate reputatur iniustum. Ideo et statuitur egentibus et mendicis res quae non possunt immobiles existere post aestimationem alienare, et emptorem bene possidere quod emit; usque ad sex menses a primo tempore appellationem facere vicinos posse, et sic aestimatione mutata ab emptore tollere rem istam immobilem; hoc autem tempore elapso ita et vicini excluduntur, dum attribuitur emptori possessio rei immobilis.

(1) Esta y las siguientes Constituciones de Leon el filósofo no se hallan en la edición del *Corpus iuris civilis*, de los hermanos Kriegel, ni en la de Godofredo, ni en otras; pero fueron reproducidas en el tomo 107, columna 654 y siguientes de la sección greco-latina de la *Patrologia del abate Migne*, de donde las tomamos. Migne, que publica todas las obras, en prosa y en verso, de Leon el filósofo en dicho tomo 107, considerando que la mayor parte de sus constituciones se refieren al derecho eclesiástico, las reprodujo todas, en griego, y con la versión latina de Agileo hasta la 113 inclusive, y traducidas por él al latín las restantes, para que no apareciera incompleta la colección de constituciones de este Emperador, tomándolas, según dice, del *Corpus iuris civilis*, ed. Elsevir., 1.663, fol. tom. II. pág. 236., pero sin indicar claramente dónde halló las 114 y siguientes. De la *Patrologia* de Migne, obra, aunque moderna, de unos veinticinco años, rara en el día, por haber sido destruida en un incendio la casa editorial que este erudito eclesiástico tenía en París con todos los ejemplares que en ella se custodiaban, hay, según noticias que tenemos, un ejemplar en el Colegio de los Maristas de Tremp, que no hemos visto; otro, en la